GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 072/2014 – CFSd/2014, de 26 de novembro de 2014

CONVOCACÃO PARA INICIO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL (5ª ETAPA) E DO
EXAME DE SAÚDE (6ª ETAPA), EM CUMPRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao

Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao

provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro de

reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de

18 de julho de 2013, RESOLVE:

1. CONVOCAR (POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL, CONFORME OS AUTOS DO

PROCESSO Nº 0001204-65.2014.8.08.0010), o candidato  IVANILDO GEREMIAS

DA SILVA JUNIOR, inscrição nº 1075291, a fim de dar início à INVESTIGAÇÃO

SOCIAL (5ª Etapa) e ao EXAME DE SAÚDE (6ª Etapa), em conformidade com os

itens 12.4 e 12.5 do edital regulador do concurso.

1.1. O candidato deverá comparecer no dia 01 de dezembro de 2014, às 10h30min,

na Diretoria de Recursos Humanos – RH/5 (Quartel do Comando Geral da PMES),

sito à Av. Maruípe, nº 2111, Bairro São Cristóvão, Vitória-ES, para dar continuidade nas

etapas do certame.

                  Vitória/ES, 26 de novembro de 2014.

               EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES